
 

 
 
                               RAADSBESLUIT 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 augustus 2008, nummer 154; 
 
overwegende; 
 
dat het instellen van de routering gevaarlijke stoffen per saldo positief bijdraagt aan de (externe) veiligheid 
in de openbare ruimte; 

 
dat door de combinatie van een routeringsmaatregel en een ontheffingverlening risicovolle wegtransporten 
met routeplichtige stoffen zicht gehouden kan worden op de frequentie en omvang van dit transport in de 
gemeente, 
 
dat overlegd is met de aangrenzende gemeenten, de provincie, de provinciale directie van Rijkswaterstaat 
en het lokale bedrijfsleven; 
 
gelet op het terzake bepaalde in de Wet Rampen en Zware Ongevallen en in artikel 18 van de Wet vervoer 
Gevaarlijke Stoffen; 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
 
 
 
I. de volgende weggedeelten binnen de gemeente Dalfsen aan te wijzen voor het 

vervoer van gevaarlijke stoffen: 
De N340, N35 en de N348, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende wegenkaart, een en 
ander met inachtneming van tijdelijke verkeersomleggingen; 

 
II. te bepalen dat de aangewezen weggedeelten worden aangeduid met borden overeenkomstig het 

model K14 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 op de 
aangewezen plaatsen in het bebordingsplan; 

 
III. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van              *. 
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 26 januari 2009. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,  
L.V. Elfers             H.C. Lankman 


